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Les chiffres repris dans ce e brochure sont des résultats provisoires qui ont été par ellement 
ajustés. Les totaux peuvent différer de la somme des rubriques, et ce en raison notamment des 
arrondis et/ou d’adapta ons en temps réel dans les sources de données  (un chiffre après la 
virgule).  
Les données sta s ques ci-après sont basées sur le concept communautaire qui, à la différence 
du concept na onal, ent compte notamment des opéra ons à l’importa on et à l’exporta on 
réalisées par des non-résidents assuje s à la TVA en Belgique et dans lesquelles aucun résident 
n’intervient. Les retours de marchandises sont également pris en compte. 
Source: EUROSTAT 
 
De cijfers in deze brochure zijn voorlopige resultaten die deels werden bijgeschat. In verschil-
lende tabellen zijn de totalen niet gelijk aan de som van de rubrieken (één cijfer na de komma) 
ten gevolge van de afrondingen en/of aanpassingen tezelfder jd in de gegevenssbank. 
De hiernavolgende sta s sche informa e is gebaseerd op het communautaire concept dat, in 
tegenstelling tot het na onale concept, o.a. rekening houdt met de in- en uitvoertransac es van 
niet ingezetenen die in België BTW-plich g zijn  en waarbij geen ingezetenen betrokken zijn. 
Ook retourzendingen worden in aanmerking genomen. 
Bron: EUROSTAT 

          COMMERCE EXTERIEUR DE LA BELGIQUE 
            BUITENLANDSE HANDEL VAN BELGIE

01-09/2023

EXPORT IMPORT BALANCE COUVERT.%
UITVOER INVOER BALANS DEKKING

X 1.000 EUR

01-09/2022 451.911.630,9 440.595.973,5 11.315.657,4 102,6
01-09/2023 396.376.961,1 385.131.992,0 11.244.969,2 102,9

VAR./SCHOM. %

01-09/2023 - 01-09/2022 -12,3 -12,6

           PAR CONTINENT  -  PER CONTINENT EXPORT/UITVOER   IMPORT/INVOER COUVERT.%

                            X 1.000 EUR 01-09/2023 % Tot. 01-09/2023 % Tot. DEKKING
Europe - Europa 305.264.832,1 77,0 275.623.898,1 71,6 110,8 
Asie - Azië 32.804.767,4 8,3 60.352.318,6 15,7 54,4 
Amérique - America 38.378.311,7 9,7 38.196.936,1 9,9 100,5 
Afrique - Afrika 13.800.582,3 3,5 8.654.919,7 2,2 159,5 
Océanie - Oceanië 2.127.563,7 0,5 1.734.431,3 0,5 122,7 
Autres - Overige 4.000.903,9 1,0 569.488,2 0,1 702,5 

 
TOTAL - TOTAAL 396.376.961,1 100,0 385.131.992,0 100,0 102,9 
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Les 20 principaux clients de la Belgique 

De 20 belangrijkste klanten van België 

                                          X 1.000 EUR VAR. TOT.
01-09/2022 01-09/2023 % %

ALLEMAGNE/DUITSLAND 98.094.991,4 75.111.871,5 -23,4 18,9 

FRANCE/FRANKRIJK 60.012.841,8 54.302.783,2 -9,5 13,7 

PAYS-BAS/NEDERLAND 64.115.536,6 52.438.239,6 -18,2 13,2 

USA/VSA 25.837.343,0 23.337.245,8 -9,7 5,9 

ROYAUME-UNI/VERENIGD KONINKRIJK 22.698.298,3 21.116.895,0 -7,0 5,3 

ITALIE 19.518.458,2 19.093.933,8 -2,2 4,8 

ESPAGNE/SPANJE 12.619.585,9 12.218.458,8 -3,2 3,1 

POLOGNE/POLEN 10.491.082,7 10.324.795,7 -1,6 2,6 

SUEDE/ZWEDEN 6.975.162,7 7.222.674,2 3,5 1,8 

CHINE/CHINA 5.626.444,7 6.429.461,9 14,3 1,6 

G.-D. LUXEMBOURG/GH LUXEMBURG 6.643.097,3 5.835.517,1 -12,2 1,5 

TURQUIE/TURKIJE 5.359.646,2 5.314.605,6 -0,8 1,3 

SUISSE/ZWITSERLAND 4.701.489,4 4.216.848,6 -10,3 1,1 

AUTRICHE/OOSTENRIJK 4.193.378,8 4.095.001,2 -2,3 1,0 

BRESIL/BRAZILIË 3.776.768,6 3.946.110,4 4,5 1,0 

REP. TCHEQUE/TSJECH. REP. 3.964.275,4 3.930.180,3 -0,9 1,0 

INDE/INDIA 5.457.216,4 3.775.764,8 -30,8 1,0 

JAPON/JAPAN 7.031.818,0 3.688.264,2 -47,5 0,9 

NIGERIA 5.772.951,1 3.502.960,6 -39,3 0,9 

IRLANDE/IERLAND 3.155.269,8 3.474.478,8 10,1 0,9 

EXPORT/UITVOER
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Les 20 principaux fournisseurs de la Belgique 

De 20 belangrijkste leveranciers van België 

                                          X 1.000 EUR VAR. TOT.
01-09/2022 01-09/2023 % %

PAYS-BAS/NEDERLAND 82.101.641,0 72.091.161,2 -12,2 18,7 

ALLEMAGNE/DUITSLAND 49.011.257,2 46.778.010,8 -4,6 12,1 

FRANCE/FRANKRIJK 40.876.774,4 39.635.775,7 -3,0 10,3 

USA/VSA 26.619.348,9 27.378.358,7 2,9 7,1 

CHINE/CHINA 25.443.137,7 23.099.494,7 -9,2 6,0 

IRLANDE/IERLAND 15.890.602,4 16.131.685,2 1,5 4,2 

ROYAUME-UNI/VERENIGD KONINKRIJK 27.736.138,7 14.948.096,2 -46,1 3,9 

ITALIE 17.468.112,0 13.378.793,6 -23,4 3,5 

ESPAGNE/SPANJE 15.069.758,0 13.026.090,0 -13,6 3,4 

SUISSE/ZWITSERLAND 7.038.999,1 8.095.584,9 15,0 2,1 

JAPON/JAPAN 7.757.350,8 7.835.722,2 1,0 2,0 

NORVEGE/NOORWEGEN 13.487.764,6 7.299.325,3 -45,9 1,9 

SUEDE/ZWEDEN 5.953.190,2 6.793.841,3 14,1 1,8 

POLOGNE/POLEN 5.929.864,9 6.602.996,3 11,4 1,7 

INDE/INDIA 6.375.428,3 4.906.060,5 -23,0 1,3 

AUTRICHE/OOSTENRIJK 2.435.311,5 4.095.734,8 68,2 1,1 

TURQUIE/TURKIJE 4.733.524,5 3.869.995,0 -18,2 1,0 

REP. TCHEQUE/TSJECH. REP. 3.432.498,2 3.695.634,6 7,7 1,0 

REP. DE COREE/REPUBLIEK KOREA 3.594.505,6 3.555.698,8 -1,1 0,9 

FED. DE RUSSIE/RUSSISCHE FED. 10.528.453,8 3.203.893,0 -69,6 0,8 

IMPORT/INVOER
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Exporta ons par sec on 

Uitvoer per afdeling 

EXPORTATIONS DE LA BELGIQUE -  UITVOER VAN BELGIE
SEPTEMBRE/
SEPTEMBER

VAR.
JANVIER-SEPTEMBRE/
JANUARI-SEPTEMBER

VAR. % TOT.

SECTIONS - AFDELINGEN                                   X 1.000 EUR 2022 2023 % 2022 2023 % 2023
Produits chimiques - Chemische producten 16.548.324,0 13.927.578,5 -15,8 124.014.240,5 103.853.606,7 -16,3 26,2 
Produits minéraux - Minerale producten 11.329.019,9 5.465.846,3 -51,8 84.942.285,7 51.108.052,2 -39,8 12,9 
Matériel de transport - Vervoermaterieel 5.173.973,4 4.805.570,6 -7,1 35.620.446,6 45.147.920,5 26,7 11,4 
Machines et appareils - Machines en toestellen 4.768.696,7 4.277.309,6 -10,3 37.039.855,8 40.221.487,3 8,6 10,1 
Métaux communs - Onedele metalen 3.531.694,2 2.960.411,2 -16,2 34.919.030,2 29.653.684,0 -15,1 7,5 
Plastiques - Kunststoffen 3.594.811,6 2.804.590,7 -22,0 33.167.139,3 27.068.479,0 -18,4 6,8 
Produits alimentaires - Voedingsproducten 2.631.283,7 2.787.375,4 5,9 21.238.226,9 24.512.071,8 15,4 6,2 
Pierres et métaux précieux - Edelstenen en -metalen 1.927.378,5 1.052.494,2 -45,4 16.099.359,3 11.455.243,8 -28,8 2,9 
Textiles - Textiel 1.442.107,5 1.169.491,9 -18,9 11.384.620,0 10.876.331,1 -4,5 2,7 
Instruments d'optique - Optische instrumenten 1.178.573,5 1.077.028,9 -8,6 10.100.563,0 9.819.605,1 -2,8 2,5 
Produits du règne animal - Dierlijke producten 1.051.469,3 878.352,5 -16,5 8.097.396,1 8.371.848,9 3,4 2,1 
Produits du règne végétal - Plantaardige producten 914.656,7 788.191,3 -13,8 8.266.251,2 8.316.552,7 0,6 2,1 
Chaussures, coiffures, etc. - Schoeisel, hoofddeksels, enz 701.767,0 655.267,3 -6,6 5.715.233,3 6.147.270,7 7,6 1,6 
Marchandises et produits divers - Diverse goederen en producten 612.327,6 536.925,4 -12,3 4.915.394,7 4.789.633,1 -2,6 1,2 
Papier et carton - Papier en karton 652.561,3 446.514,4 -31,6 5.135.588,6 4.374.895,7 -14,8 1,1 
Pierres, plâtre, ciment, etc. - Steen, gips, cement, enz 435.578,7 397.605,8 -8,7 3.709.521,2 3.631.914,2 -2,1 0,9 
Bois - Hout 354.519,5 232.608,5 -34,4 3.343.872,4 2.633.012,3 -21,3 0,7 
Graisses et huiles - Vetten en oliën 286.231,8 292.575,2 2,2 2.353.905,3 2.320.420,8 -1,4 0,6 
Peaux, cuirs, pelleteries, etc. - Huiden, vellen, leder, enz. 130.015,0 109.243,5 -16,0 1.032.711,5 1.071.042,5 3,7 0,3 
Objets d'art - Kunstvoorwerpen 30.840,8 37.216,9 20,7 249.070,8 406.586,6 63,2 0,1 
Marchandises non classées - Goederen niet elders gerangschikt 37.146,3 53.517,0 44,1 265.611,3 352.646,9 32,8 0,1 
Armes et munitions - Wapens en munitie 47.947,6 27.528,8 -42,6 301.376,7 244.728,0 -18,8 0,1 
TOTAL     -      TOTAAL 57.380.916,1 44.783.236,4 -22,0 451.911.630,9 396.376.961,1 -12,3 100,0 
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Importa ons par sec on 

Invoer per afdeling 

IMPORTATIONS DE LA BELGIQUE -  INVOER VAN BELGIE
SEPTEMBRE/
SEPTEMBER

VAR.
JANVIER-SEPTEMBRE/
JANUARI-SEPTEMBER

VAR. % TOT.

SECTIONS - AFDELINGEN                                   X 1.000 EUR 2022 2023 % 2022 2023 % 2023
Produits chimiques - Chemische producten 12.013.697,8 9.576.544,2 -20,3 102.898.658,8 93.066.197,3 -9,6 24,2 
Produits minéraux - Minerale producten 14.319.309,3 7.145.911,2 -50,1 105.528.688,1 66.861.649,0 -36,6 17,4 
Machines et appareils - Machines en toestellen 6.224.847,7 5.279.029,3 -15,2 46.616.974,2 50.504.817,8 8,3 13,1 
Matériel de transport - Vervoermaterieel 5.263.027,0 5.243.171,8 -0,4 37.896.745,3 46.164.537,6 21,8 12,0 
Métaux communs - Onedele metalen 2.654.418,4 2.356.027,8 -11,2 31.007.945,8 24.427.047,5 -21,2 6,3 
Plastiques - Kunststoffen 2.456.033,4 1.803.943,7 -26,6 22.537.732,2 18.641.449,0 -17,3 4,8 
Produits alimentaires - Voedingsproducten 1.633.981,2 1.716.323,9 5,0 13.831.540,3 15.355.549,0 11,0 4,0 
Produits du règne végétal - Plantaardige producten 1.169.686,1 1.009.803,5 -13,7 11.013.423,2 10.752.573,5 -2,4 2,8 
Instruments d'optique - Optische instrumenten 1.171.923,9 1.101.785,3 -6,0 10.083.582,1 10.168.381,7 0,8 2,6 
Pierres et métaux précieux - Edelstenen en -metalen 1.572.489,8 804.194,0 -48,9 14.999.806,9 9.809.812,4 -34,6 2,5 
Textiles - Textiel 1.309.520,5 955.386,2 -27,0 10.261.757,8 8.840.250,9 -13,9 2,3 
Produits du règne animal - Dierlijke producten 892.836,0 742.103,7 -16,9 7.224.097,6 7.212.755,4 -0,2 1,9 
Marchandises et produits divers - Diverse goederen en producten 716.237,3 618.318,3 -13,7 6.069.304,9 5.393.894,0 -11,1 1,4 
Papier et carton - Papier en karton 691.790,2 466.511,8 -32,6 5.460.878,4 4.679.125,6 -14,3 1,2 
Chaussures, coiffures, etc. - Schoeisel, hoofddeksels, enz 516.502,2 416.060,6 -19,4 3.998.767,5 3.466.846,3 -13,3 0,9 
Pierres, plâtre, ciment, etc. - Steen, gips, cement, enz 388.265,4 338.995,2 -12,7 3.407.232,1 3.266.108,2 -4,1 0,8 
Graisses et huiles - Vetten en oliën 365.021,6 288.313,5 -21,0 2.989.958,5 2.585.840,4 -13,5 0,7 
Bois - Hout 344.267,1 217.672,5 -36,8 3.254.657,3 2.384.288,9 -26,7 0,6 
Peaux, cuirs, pelleteries, etc. - Huiden, vellen, leder, enz. 124.683,3 97.257,3 -22,0 965.939,2 916.927,8 -5,1 0,2 
Objets d'art - Kunstvoorwerpen 29.554,9 26.666,6 -9,8 365.318,1 429.574,3 17,6 0,1 
Armes et munitions - Wapens en munitie 32.841,2 11.418,6 -65,2 162.005,1 165.045,3 1,9 0,0 
Marchandises non classées - Goederen niet elders gerangschikt 3.332,3 4.424,2 32,8 20.973,2 39.333,9 87,5 0,0 
TOTAL     -      TOTAAL 53.894.265,2 40.219.861,5 -25,4 440.595.973,5 385.131.992,0 -12,6 100,0 
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Commerce extérieur de la Belgique dans/hors U.E. 

Buitenlandse handel van België in/buiten de EU 

6 - 7  

EXPORT   /  UITVOER IMPORT   /    INVOER BALANCE / BALANS
01-09/2022 01-09/2023 % VAR. % TOT. 01-09/2022 01-09/2023 % VAR. % TOT. 01-09/2022 01-09/2023

EUROPE / EUROPA          X 1.000 EUR           
  U.E. ZONE EURO / EUROZONE EU 279.563.227,6 237.093.422,5 -15,2 59,8 231.086.205,2 213.131.633,6 -7,8 55,3 48.477.022,4 23.961.788,9 

FRANCE / FRANKRIJK 60.012.841,8 54.302.783,2 -9,5 13,7 40.876.774,4 39.635.775,7 -3,0 10,3 19.136.067,4 14.667.007,5 
G.-D. LUXEMBOURG / GH LUXEMBURG 6.643.097,3 5.835.517,1 -12,2 1,5 1.599.272,7 1.378.281,1 -13,8 0,4 5.043.824,6 4.457.235,9 

PAYS-BAS / NEDERLAND 64.115.536,6 52.438.239,6 -18,2 13,2 82.101.641,0 72.091.161,2 -12,2 18,7 -17.986.104,5 -19.652.921,6 
ALLEMAGNE / DUITSLAND 98.094.991,4 75.111.871,5 -23,4 18,9 49.011.257,2 46.778.010,8 -4,6 12,1 49.083.734,2 28.333.860,7 

ITALIE 19.518.458,2 19.093.933,8 -2,2 4,8 17.468.112,0 13.378.793,6 -23,4 3,5 2.050.346,3 5.715.140,3 
IRLANDE / IERLAND 3.155.269,8 3.474.478,8 10,1 0,9 15.890.602,4 16.131.685,2 1,5 4,2 -12.735.332,6 -12.657.206,4 

GRECE / GRIEKENLAND 1.994.737,8 1.862.266,9 -6,6 0,5 440.280,7 477.080,0 8,4 0,1 1.554.457,1 1.385.186,9 
PORTUGAL 2.763.936,4 2.488.198,0 -10,0 0,6 1.297.287,9 1.396.879,6 7,7 0,4 1.466.648,5 1.091.318,4 

ESPAGNE / SPANJE 12.619.585,9 12.218.458,8 -3,2 3,1 15.069.758,0 13.026.090,0 -13,6 3,4 -2.450.172,1 -807.631,1 
FINLANDE / FINLAND 2.157.678,8 2.126.443,0 -1,4 0,5 2.320.565,6 2.187.699,3 -5,7 0,6 -162.886,8 -61.256,3 

AUTRICHE / OOSTENRIJK 4.193.378,8 4.095.001,2 -2,3 1,0 2.435.311,5 4.095.734,8 68,2 1,1 1.758.067,3 -733,6 
SLOVENIE 765.091,5 722.812,5 -5,5 0,2 304.657,7 309.800,1 1,7 0,1 460.433,8 413.012,4 

CHYPRE/CYPRUS 316.850,2 257.678,4 -18,7 0,1 83.624,8 31.077,1 -62,8 0,0 233.225,4 226.601,3 
MALTE/MALTA 149.091,3 168.120,3 12,8 0,0 34.633,3 25.363,9 -26,8 0,0 114.458,1 142.756,4 

SLOVAQUIE/SLOVAKIJE 1.234.178,2 1.232.893,2 -0,1 0,3 1.184.626,7 1.374.403,8 16,0 0,4 49.551,6 -141.510,5 
ESTONIE/ESTLAND 415.385,4 473.119,6 13,9 0,1 248.434,4 358.884,6 44,5 0,1 166.951,0 114.234,9 

LETTONIE/LETLAND 403.740,4 371.196,2 -8,1 0,1 207.130,9 124.432,3 -39,9 0,0 196.609,4 246.763,9 
LITUANIE/LITOUWEN 1.009.377,6 820.410,4 -18,7 0,2 512.234,0 330.480,6 -35,5 0,1 497.143,6 489.929,8 

 U.E. AUTRES PAYS / ANDERE LANDEN EU 31.743.975,1 31.127.146,8 -1,9 7,9 21.777.038,4 24.224.292,6 11,2 6,3 9.966.936,6 6.902.854,2 
DANEMARK / DENEMARKEN 3.486.075,3 3.097.333,3 -11,2 0,8 1.623.798,8 1.540.601,4 -5,1 0,4 1.862.276,5 1.556.731,9 

SUEDE / ZWEDEN 6.975.162,7 7.222.674,2 3,5 1,7 5.953.190,2 6.793.841,3 14,1 1,8 1.021.972,5 428.832,9 
POLOGNE/POLEN 10.491.082,7 10.324.795,7 -1,6 2,6 5.929.864,9 6.602.996,3 11,4 1,7 4.561.217,8 3.721.799,4 

REP. TCHEQUE / TSJECH. REP. 3.964.275,4 3.930.180,3 -0,9 1,0 3.432.498,2 3.695.634,6 7,7 1,0 531.777,2 234.545,7 
HONGRIE/HONGARIJE 2.964.853,7 2.582.495,1 -12,9 0,7 2.336.067,3 2.840.178,1 21,6 0,7 628.786,4 -257.683,0 

ROUMANIE / ROEMENIE 2.396.848,8 2.469.285,4 3,0 0,6 1.407.146,6 1.472.424,0 4,6 0,4 989.702,2 996.861,4 
BULGARIE/BULGARIJE 911.556,2 999.185,7 9,6 0,3 939.084,2 1.142.580,4 21,7 0,3 -27.528,0 -143.394,7 

CROATIE/KROATIE 554.120,3 501.197,0 -9,6 0,1 155.388,3 136.036,4 -12,5 0,0 398.732,0 365.160,6 
 

TOTAL U.E./ TOTAAL EU 311.307.202,7 268.220.569,3 -13,8 67,7 252.863.243,7 237.355.926,2 -6,1 61,6 58.443.959,0 30.864.643,1 

 EUROPE HORS U.E. / EUROPA  BUITEN EU 39.163.161,3 37.044.262,8 -5,4 9,3 64.263.558,0 38.267.971,9 -40,5 9,9 -25.100.396,7 -1.223.709,1 
ISLANDE / IJSLAND 129.760,5 123.075,1 -5,2 0,0 66.447,8 52.424,4 -21,1 0,0 63.312,7 70.650,8 

NORVEGE / NOORWEGEN 2.292.759,2 2.929.473,2 27,8 0,7 13.487.764,6 7.299.325,3 -45,9 1,9 -11.195.005,4 -4.369.852,1 
SUISSE / ZWITSERLAND 4.701.489,4 4.216.848,6 -10,3 1,1 7.038.999,1 8.095.584,9 15,0 2,1 -2.337.509,6 -3.878.736,3 

TURQUIE / TURKIJE 5.359.646,2 5.314.605,6 -0,8 1,3 4.733.524,5 3.869.995,0 -18,2 1,0 626.121,7 1.444.610,6 
UKRAINE / OEKRAINE 344.657,5 448.619,0 30,2 0,1 291.554,9 327.408,9 12,3 0,1 53.102,5 121.210,1 

FED. DE RUSSIE/RUSSISCHE FED. 2.589.407,3 1.930.120,6 -25,5 0,5 10.528.453,8 3.203.893,0 -69,6 0,8 -7.939.046,5 -1.273.772,4 
ROYAUME-UNI / VER. KONINKRIJK 22.698.298,3 21.116.895,0 -7,0 5,3 27.736.138,7 14.948.096,2 -46,1 3,9 -5.037.840,4 6.168.798,8 

AUTRES/ANDERE 1.047.143,1 964.625,6 -7,9 0,2 380.674,7 471.244,1 23,8 0,1 666.468,4 493.381,5 

TOTAL EUROPE / TOTAAL EUROPA350.470.364,0 305.264.832,1 -12,9 77,0 317.126.801,6 275.623.898,1 -13,1 71,6 33.343.562,4 29.640.934,0 

EXPORT   /  UITVOER IMPORT   /    INVOER BALANCE / BALANS
                                       X 1.000 EUR 01-09/2022 01-09/2023 % VAR. % TOT. 01-09/2022 01-09/2023 % VAR. % TOT. 01-09/2022 01-09/2023
EUROPE / EUROPA  350.470.364,0 305.264.832,1 -12,9 77,0 317.126.801,6 275.623.898,1 -13,1 71,6 33.343.562,4 29.640.934,0 
AFRIQUE / AFRIKA 18.515.973,6 13.800.582,3 -25,5 3,5 10.798.760,2 8.654.919,7 -19,9 2,2 7.717.213,4 5.145.662,6 

ALGERIE / ALGERIJE 623.612,2 651.833,8 4,5 0,2 1.315.808,7 1.457.828,3 10,8 0,4 -692.196,5 -805.994,5 
TUNISIE / TUNESIE 351.165,6 319.219,8 -9,1 0,1 187.759,2 167.775,6 -10,6 0,0 163.406,4 151.444,3 
MAROC/MAROKKO 1.099.200,0 929.353,3 -15,5 0,2 681.164,8 574.420,5 -15,7 0,1 418.035,2 354.932,8 

CÔTE D'IVOIRE / IVOORKUST 696.232,1 591.248,5 -15,1 0,1 427.484,2 463.449,1 8,4 0,1 268.747,8 127.799,4 
NIGERIA 5.772.951,1 3.502.960,6 -39,3 0,9 414.256,5 227.744,1 -45,0 0,1 5.358.694,6 3.275.216,5 
EGYPTE 1.311.902,3 1.204.071,5 -8,2 0,3 522.493,0 348.968,5 -33,2 0,1 789.409,3 855.103,0 

CONGO (REP. DEM.) / DR CONGO 346.157,1 472.276,1 36,4 0,1 108.914,3 69.909,3 -35,8 0,0 237.242,9 402.366,8 
ANGOLA 309.375,5 162.938,1 -47,3 0,0 529.337,3 387.911,1 -26,7 0,1 -219.961,9 -224.973,0 

CAMEROUN/KAMEROEN 308.735,4 276.483,1 -10,4 0,1 410.344,4 227.679,0 -44,5 0,1 -101.609,0 48.804,0 
SENEGAL 885.953,3 663.915,6 -25,1 0,2 30.944,7 45.756,1 47,9 0,0 855.008,6 618.159,5 

AFRIQUE DU SUD / ZUID-AFRIKA 1.375.253,6 1.162.904,3 -15,4 0,3 3.007.280,8 2.104.963,7 -30,0 0,5 -1.632.027,3 -942.059,4 
GHANA 696.359,7 451.847,6 -35,1 0,1 187.664,1 170.321,3 -9,2 0,0 508.695,6 281.526,3 

KENYA / KENIA 202.883,0 100.029,9 -50,7 0,0 91.479,1 40.243,2 -56,0 0,0 111.404,0 59.786,6 
LIBYE / LIBIË 961.599,2 310.649,8 -67,7 0,1 169.906,0 45.953,2 -73,0 0,0 791.693,2 264.696,6 

AUTRES / ANDERE 3.574.593,6 3.000.850,4 -16,1 0,8 2.713.923,0 2.321.996,6 -14,4 0,6 860.670,6 678.853,8 
AMERIQUE / AMERIKA 38.137.110,7 38.378.311,7 0,6 9,7 40.286.763,5 38.196.936,1 -5,2 9,9 -2.149.652,8 181.375,6 

USA / VSA 25.837.343,0 23.337.245,8 -9,7 5,9 26.619.348,9 27.378.358,7 2,9 7,1 -782.005,9 -4.041.113,0 
CANADA 3.094.518,9 3.138.447,4 1,4 0,8 3.549.960,9 3.012.489,4 -15,1 0,8 -455.442,0 125.957,9 

MEXIQUE / MEXICO 1.822.060,9 2.000.614,0 9,8 0,5 3.429.799,8 2.846.500,4 -17,0 0,7 -1.607.738,9 -845.886,4 
COLOMBIE / COLOMBIA 555.403,6 585.956,9 5,5 0,1 378.171,7 327.947,7 -13,3 0,1 177.231,8 258.009,3 

VENEZUELA 32.114,5 34.552,8 7,6 0,0 14.234,5 21.826,3 53,3 0,0 17.880,0 12.726,5 
BRESIL / BRAZILIE 3.776.768,6 3.946.110,4 4,5 1,0 2.846.278,2 1.841.333,6 -35,3 0,5 930.490,3 2.104.776,8 

CHILI 635.513,1 476.062,7 -25,1 0,1 329.078,5 398.896,0 21,2 0,1 306.434,7 77.166,7 
ARGENTINE / ARGENTINIE 751.626,0 626.770,4 -16,6 0,2 403.177,2 192.551,8 -52,2 0,0 348.448,8 434.218,6 

PEROU / PERU 471.403,4 209.880,6 -55,5 0,1 398.673,2 305.596,9 -23,3 0,1 72.730,2 -95.716,2 
CUBA 34.435,3 27.861,3 -19,1 0,0 19.266,8 21.649,4 12,4 0,0 15.168,5 6.212,0 

AUTRES/ANDERE 1.125.923,5 3.994.809,3 254,8 1,0 2.298.773,8 1.849.785,8 -19,5 0,5 -1.172.850,3 2.145.023,4 
ASIE / AZIE 38.618.638,6 32.804.767,4 -15,1 8,3 70.105.932,2 60.352.318,6 -13,9 15,7 -31.487.293,6 -27.547.551,2 

LIBAN / LIBANON 264.789,1 182.617,4 -31,0 0,0 32.798,0 28.564,4 -12,9 0,0 231.991,1 154.053,0 
IRAN 165.291,9 236.963,9 43,4 0,1 54.242,8 38.460,7 -29,1 0,0 111.049,1 198.503,2 

ISRAEL 2.057.322,4 1.817.675,7 -11,6 0,5 1.127.447,6 931.589,2 -17,4 0,2 929.874,8 886.086,5 
ARABIE SAOUDITE / SAUDI-ARABIE 2.038.664,3 2.033.966,2 -0,2 0,5 2.573.186,6 2.552.934,8 -0,8 0,7 -534.522,3 -518.968,7 

EAU/VAE 3.408.424,4 3.151.428,5 -7,5 0,8 1.620.301,8 1.818.178,2 12,2 0,5 1.788.122,7 1.333.250,3 
PAKISTAN 483.581,4 312.977,7 -35,3 0,1 479.225,4 384.670,3 -19,7 0,1 4.356,0 -71.692,6 

SYRIE 22.093,2 13.670,1 -38,1 0,0 4.260,1 2.813,1 -34,0 0,0 17.833,1 10.857,0 
KOWEIT/KOEWEIT 281.942,8 240.805,0 -14,6 0,1 90.409,1 450.155,1 397,9 0,1 191.533,7 -209.350,1 

INDE / INDIA 5.457.216,4 3.775.764,8 -30,8 1,0 6.375.428,3 4.906.060,5 -23,0 1,3 -918.211,9 -1.130.295,8 
SRI LANKA 54.435,1 41.898,4 -23,0 0,0 294.747,8 201.856,5 -31,5 0,1 -240.312,7 -159.958,1 

THAILANDE / THAILAND 832.747,2 749.952,7 -9,9 0,2 1.440.063,5 1.116.785,5 -22,4 0,3 -607.316,3 -366.832,8 
VIETNAM 1.918.532,9 791.445,4 -58,7 0,2 2.775.632,7 2.363.986,1 -14,8 0,6 -857.099,8 -1.572.540,7 

INDONESIE 585.709,3 589.638,5 0,7 0,1 1.612.628,0 1.322.739,9 -18,0 0,3 -1.026.918,7 -733.101,4 
MALAISIE / MALEISIE 600.906,8 692.675,5 15,3 0,2 1.473.039,8 1.271.748,0 -13,7 0,3 -872.133,0 -579.072,6 

SINGAPOUR / SINGAPORE 1.653.323,4 1.290.119,5 -22,0 0,3 3.574.614,1 2.046.459,0 -42,8 0,5 -1.921.290,7 -756.339,5 
PHILIPPINES / FILIPIJNEN 429.011,2 400.559,4 -6,6 0,1 171.474,0 160.070,2 -6,7 0,0 257.537,1 240.489,3 

CHINE/ CHINA 5.626.444,7 6.429.461,9 14,3 1,6 25.443.137,7 23.099.494,7 -9,2 6,0 -19.816.693,1 -16.670.032,8 
COREE DU SUD /ZUID KOREA 2.129.666,0 1.803.592,0 -15,3 0,5 3.594.505,6 3.555.698,8 -1,1 0,9 -1.464.839,6 -1.752.106,8 

JAPON / JAPAN 7.031.818,0 3.688.264,2 -47,5 0,9 7.757.350,8 7.835.722,2 1,0 2,0 -725.532,8 -4.147.457,9 
TAIWAN 847.543,8 1.531.743,3 80,7 0,4 2.483.730,9 1.971.202,4 -20,6 0,5 -1.636.187,1 -439.459,1 

HONG-KONG / HONGKONG 1.026.938,5 1.437.613,9 40,0 0,4 246.450,9 189.583,9 -23,1 0,0 780.487,6 1.248.030,0 
JORDANIE / JORDANIË 201.474,9 223.374,4 10,9 0,1 98.416,5 64.807,0 -34,2 0,0 103.058,4 158.567,4 

AUTRES/ANDERE 1.500.760,8 1.368.559,1 -8,8 0,3 6.782.840,3 4.038.738,2 -40,5 1,0 -5.282.079,5 -2.670.179,1 
OCEANIE 1.974.681,7 2.127.563,7 7,7 0,5 1.605.038,3 1.734.431,3 8,1 0,5 369.643,4 393.132,5 

AUSTRALIE 1.672.740,2 1.835.602,8 9,7 0,5 1.221.086,1 1.474.089,7 20,7 0,4 451.654,1 361.513,1 
NOUVELLE-ZELANDE / NIEUW-ZEELAND 246.566,5 224.419,7 -9,0 0,1 328.049,3 211.867,6 -35,4 0,1 -81.482,8 12.552,0 

AUTRES/ANDERE 55.375,0 67.541,2 22,0 0,0 55.902,9 48.473,9 -13,3 0,0 -527,9 19.067,3 
AUTRES / OVERIGE 4.194.862,2 4.000.903,9 -4,6 1,0 672.677,6 569.488,2 -15,3 0,1 3.522.184,6 3.431.415,7 

   

TOT. GENER. / ALGEM. TOT. 451.911.630,9 396.376.961,1 -12,3 100,0 440.595.973,5 385.131.992,0 -12,6 100,0 11.315.657,4 11.244.969,2 



ZONE EURO /  EUROZONE

HORS ZONE EURO /  BUITEN EUROZONE

 
Flux des marchandises dans la zone UE après les 9 premiers mois de 2023 

Goederenstroom binnen de EU na de 9 eerste maanden van 2023 
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Comparaison livraisons-acquisi ons après les 9 premiers mois de 2023 

Vergelijking leveringen-verwervingen na de 9 eerste maanden van 2023 
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   Evolu on des flux dans la zone euro  
 

  Evolu e v/d goederenstroom in de eurozone 
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   Evolu on des flux hors zone euro  
 

  Evolu e v/d goederenstroom buiten de eurozone 
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   Evolu on mensuelle du commerce de la Belgique 
 

  Maandelijkse evolu e van de handel van België 

 

01-09/2022 01-09/2023 01-09/2023 - 01-09/2022 01-09/2022 01-09/2023 01-09/2023 - 01-09/2022 01-09/2022 01-09/2023

MOIS / MAANDEN EXPORT/UITVOER IMPORT/INVOER BALANCE/BALANS
TRIMESTRES/KWARTALEN                       %                      % X 1.000 EUR

JANVIER / JANUARI 44.576.598,7 46.566.374,6 4,5 42.888.413,1 47.173.775,0 10,0 1.688.185,7 -607.400,4 
FEVRIER / FEBRUARI 45.442.915,4 45.010.866,0 -1,0 42.759.237,2 44.444.955,7 3,9 2.683.678,2 565.910,2 

MARS / MAART 54.008.770,5 50.635.863,7 -6,2 51.618.876,7 49.149.310,0 -4,8 2.389.893,9 1.486.553,7 

1.TRIM. 144.028.284,7 142.213.104,3 -1,3 137.266.526,9 140.768.040,8 2,6 6.761.757,7 1.445.063,6 

AVRIL / APRIL 46.757.630,0 41.843.288,8 -10,5 46.692.194,7 43.422.834,4 -7,0 65.435,3 -1.579.545,6 
MAI / MEI 52.352.143,0 42.844.958,0 -18,2 49.559.517,1 42.524.340,4 -14,2 2.792.625,9 320.617,6 

JUIN / JUNI 51.471.159,0 44.178.039,3 -14,2 49.902.694,9 42.551.722,5 -14,7 1.568.464,1 1.626.316,8 

2.TRIM. 150.580.932,0 128.866.286,1 -14,4 146.154.406,6 128.498.897,3 -12,1 4.426.525,3 367.388,8 
6 MOIS / MAANDEN 294.609.216,6 271.079.390,4 -8,0 283.420.933,6 269.266.938,1 -5,0 11.188.283,1 1.812.452,3 

JUILLET / JULI 49.128.908,0 40.549.117,7 -17,5 50.168.003,6 37.664.453,8 -24,9 -1.039.095,5 2.884.663,9 
AOUT / AUGUSTUS 50.792.590,1 39.965.216,6 -21,3 53.112.771,1 37.980.738,6 -28,5 -2.320.181,0 1.984.478,0 

SEPTEMBRE / SEPTEMBER 57.380.916,1 44.783.236,4 -22,0 53.894.265,2 40.219.861,5 -25,4 3.486.650,9 4.563.374,9 

3.TRIM. 157.302.414,3 125.297.570,7 -20,3 157.175.039,9 115.865.053,9 -26,3 127.374,4 9.432.516,8 
9 MOIS / MAANDEN 451.911.630,9 396.376.961,1 -12,3 440.595.973,5 385.131.992,0 -12,6 11.315.657,5 11.244.969,1 

OCTOBRE / OKTOBER
NOVEMBRE / NOVEMBER
DECEMBRE / DECEMBER

4.TRIM.
12 MOIS / MAANDEN

   X 1.000 EUR     X 1.000 EUR
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